УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

16.01.2018  г.                                                                       №  68/01-03

г. Апшеронск

О внесении изменений в приказ управления образования

 администрации муниципального образования Апшеронский район

от 10 апреля 2017 года № 572/01-03 «Об утверждении положения о

проведении   мониторинга результатов деятельности (результативности

бюджетных расходов, качества предоставляемых услуг)  муниципальных

учреждений, подведомственных управлению образования

администрации муниципального образования Апшеронский район»

Руководствуясь приказом Финансового управления администрации

муниципального образования Апшеронский район от 03 апреля 2017 года  № 22

«О мониторинге качества финансового менеджмента главных распорядителей

средств районного бюджета, главных администраторов доходов районного

бюджета», в целях повышения эффективности бюджетных расходов в отрасли

«Образование» муниципального образования Апшеронский район и открытости

бюджетных данных, п р и к а з ы в а ю:

             1. Внести в приказ управления образования администрации

муниципального образования Апшеронский район от 10 апреля 2017 года

№ 572/01-03 «Об утверждении положения о проведении   мониторинга

результатов деятельности (результативности бюджетных расходов, качества

предоставляемых услуг)  муниципальных учреждений, подведомственных

управлению образования администрации муниципального образования

Апшеронский район» следующие изменения:

1) подпункт 1.2. раздела 1 приложения к приказу «Положение о

проведении  мониторинга результатов деятельности (результативности

бюджетных  расходов,  качества предоставляемых услуг)  муниципальных

учреждений, подведомственных управлению образования администрации

муниципального образования Апшеронский район» изложить в слудующей

редакции:

 2

«1.2. Мониторинг результатов деятельности (результативности

бюджетных расходов, качества предоставляемых услуг)  муниципальных

учреждений, подведомственных Управлению (далее - Учреждения), проводится

по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, в соответствии с

Показателями оценки результатов деятельности Учреждений, согласно

приложению № 1 к настоящему Положению для бюджетных и казенных

образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного

образования, которым утверждено муниципальное задание, согласно

приложению № 2 к настоящему Положению для казенных учреждений,

реализующих программы начального общего, основного общего, среднего

общего и дополнительного образования, которым не утверждено

муниципальное задание, согласно приложению № 3 к настоящему Положению

для казенных учреждений, не реализующих программы дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного

образования.»;

2) подпункт 2.3. раздела 2 приложения к приказу «Положение о

проведении  мониторинга результатов деятельности (результативности

бюджетных  расходов,  качества предоставляемых услуг)  муниципальных

учреждений, подведомственных управлению образования администрации

муниципального образования Апшеронский район» изложить в слудующей

редакции:

«2.3. Максимальная оценка, которая может быть получена по

каждому из показателей равна 5 баллам.

Максимальная суммарная оценка, в случае применения всех

показателей, равна:

-60 баллам для бюджетных и казенных образовательных учреждений,

реализующих программы дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего и дополнительного образования, которым

утверждено муниципальное задание;

-55 баллам для казенных учреждений, реализующих программы

начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного

образования, которым не утверждено муниципальное задание;

-45 баллам для казенных учреждений, не реализующих программы

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и

дополнительного образования.

Если какой-либо показатель для расчета оценки за отчетный период

не рассматривается (например, при отсутствии проверки уполномоченным

органом в сфере финансового контроля в отчетном периоде), максимальная

 3

суммарная оценка уменьшается на 5 баллов за каждый не рассматриваемый

показатель.».

2. Руководителю муниципального казенного учреждения Апшеронского

района Краснодарского края «Централизованная бухгалтерия учреждений

образования» (Саидова) довести настоящий приказ до сведения руководителей

учреждений, подведомственных управлению образования администрации

муниципального образования Апшеронский район.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник управления образования                                              Н.Е.Щеблыкина